
多くの絵本を生み出している石津ちひろさんから

『なぞなぞのみせ』「リサとガスパール」シリーズ等々、

会場となる、

　　©黒澤義教

「絵本づくり」のお話を伺います。

早口ことば、なぞなぞを一緒に楽しみましょう！

長年、

カトリック教会の保育所、幼稚園でたくさんの

絵本に造詣の深い細井さんに、

絵本のよみ方、選び方等々を語っていただきます。

こひつじ文庫絵本セミナー
石津ちひろ氏

東京・吉祥寺のご案内

大人気！

『くだもの だもの』『おやおや、おやさい』

絵本作家、詩人、翻訳家

会場で、録画配信で、皆さまのご参加お待ちしております！

会場のご参加が難しい皆さま、
後日録画配信もございます。

子どもたちと関わり、絵本も手掛ける細井保路神父。 1953年、愛媛県生まれ。早稲田大学仏文科卒業。3年

間のフランス滞在を経て、絵本作家、翻訳家、詩人と

して活躍中。絵本に『くだもの だもの』『おやお

や、おやさい』『ねことワルツを』（以上、福音館書

店）、『バレエのおけいこ』（ブロンズ新社）、『あ

のねこは』（フレーベル館）など。訳書に『あおのじ

かん』（岩波書店）、『マイロのスケッチブック』

（鈴木出版）、「リサとガスパール」シリーズ（河出

書房新社）など多数。

1953 年生まれ。

著書に『主の祈り』（一麦出版社）『どんどんまこ

う』『まいごのひつじ』『みんなみんなひかりのこど

も』（以上、サン パウロ）

2006年よりキリスト教幼児教育ブッククラブこひつじ

文庫アドバイザー。こひつじ文庫くじらコース読み聞

かせのまえに執筆者。

参加費

会場参加（定員70名）
3,500円（お一人様）

後日録画配信
3,000円（お一人様）

裏面に詳しいご案内がございます。→→

　　　　　細井　保路氏 日時

2025年8月5日（火）
12：45～17：00

（開場12：15）

会場

日本キリスト教団東美教会
ＪＲ・京王井の頭線

吉祥寺より徒歩15分

カトリック金沢教会（横浜）司祭/天使幼稚園園長

日本基督教団東美教会の牧師であり、

シンガーソングライターの陣内大蔵先生の

歌のパフォーマンスをお届けいたします♪

2025



12:15 ～ 開場・販売

12:45 ～ 12:50 ご挨拶

12:50 ～ 14:20 石津ちひろ氏講演会

14:20 ～ 15:00 ※サイン会・休憩

15:00 ～ 16:30 細井保路氏講演会

16:30 ～ 16:45 こひつじ文庫のご案内・ご挨拶

16:45 ～ 17:00 陣内大蔵先生歌のパフォーマンス

＼　吉祥寺には、絵本屋さんが沢山あります　／

　メール：info@kohitujibunko.com　TEL：03-3260-5663（9：30～12:30 13:30～17：00　土日祝休み）　

協力：こひつじ文庫特約店（キリスト教書店）、こぐま社、至光社、福音館書店、日本キリスト教団出版局、女子パウロ会、日キ販

緑のゆび こひつじ文庫アドバイザーの吉井さんが店主を務めています。素敵な空間に選りすぐりの絵本、児童書が並んでいます。

クレヨンハウス 絵本、絵本グッズ、木のおもちゃ、オーガニック食品などなどが沢山並んでいます。レストランはとっても美味しい。

絵本の古本屋
MAIN TENT

サーカス小屋のようなワクワク楽しい店内で、品切れ等貴重な絵本にも出会えます。地図には載せられませんでしたが、教
会から徒歩約10分です。

あぷりこっとつりー

後日録画配信のご案内

お申し込みは、下記ＱＲコードよりお願いいたします。3月10日より発売開始

お申し込み締め切り　2025年7月29日（火）

小さなお子様から大人まで楽しめるように、国内外の新刊＆古本合わせて3000冊以上展示しています。

もしくは、こちらのURLから→https://peatix.com/event/4292234

8月中旬から1か月間の配信を予定しております。ご視聴のＵＲＬを送らせていただきます。

8月5日（火）プログラム 会場では

※当日、会場でご購入、ご希望の方へ、サイン会を開催いたしま
す。

絵本、グッズの販売もございます。

主催・問い合わせ：こひつじ文庫事務局（日キ販内）　担当：寺田

ＪＲ・京王井の頭線吉祥寺より徒歩15分

会場参加は、先着順、定員になり次第締め切らせていただきます。

会場のご案内
日本キリスト教団東美教会　

〒180-0004　東京都武蔵野市吉祥寺本町4-14-9　

※駐車場に限りがありますので、ご希望の方は事前にご相談ください。

会場の地図は、↑こちらより鮮明にご覧いただけます。

※お支払いは、クレジットカード決済　または　コンビニ支払い（別途、手数料がかかります。お申し込み日から3日以内にお振込みをお
願いします。）となります。

※コンビニ支払いの場合、指定の期日までにお支払い手続きを頂けない場合、お申し込みは自動的にキャンセルとなります。キャンセ
ル料は発生いたしません。

※キャンセルにつきまして、こひつじ文庫事務局までご連絡を下さい。別途返金手数料を頂戴いたします。お支払い手数料の返金は出
来ません。

※会場参加の当日キャンセルは、ご返金はいたしかねますが後日録画配信を送らせていただきます。

※基本的には、「Peatix」にてお申し込みをお願いいたします。難しい場合は、こひつじ文庫事務局までご連絡をお願いいたします。

クレヨンハウス

緑のゆびあぷりこっとつりー

https://peatix.com/event/3849197
https://peatix.com/event/3849197
https://peatix.com/event/3849197
https://peatix.com/event/3849197
https://peatix.com/event/3849197
https://peatix.com/event/3849197
https://peatix.com/event/3849197
https://peatix.com/event/3849197
https://peatix.com/event/3849197

